МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Му1шципалы1ос бшджст11ос общсобразователь11ое у•1режде11ие

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.БЕНОЙ ИМ. С.А.АХМАДОВА»

(МБОУ <<СОШ с.Бс11ой им.С.А.Ахмадова»)

МУ «Нажин- Юьртан муниципальни кlоштан дешаран дакьа»

Му111щи11алыш бшджстr1и шкъарадешара11 учрсждени

«БЕНА ЮЬРТАРА АХМАДОВ С.А. ЦIАРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРдЕШАРАН

ШКОЛА» (МБЮУ «Бена шьртара Ахмадов С.А. цl. йолу ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

от 27.08.22г.

с.Беной

Об утверждении основных образовательных программ

начального и основного общего образования

МБОУ «СОШ с.Беной им С.А.Ахмадова»

№75

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения от

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования», приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования», пунктом 11 приказа Минпросвещения от 22.03.2021 № 115 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», на основании решения

педагогического совета (протокол от 28.08.2022 № 7)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования МБОУ

«СОШ с.Беной им С.А.Ахмадова» (приложение 1).

2. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования МБОУ

«СОШ с.Беной им С.А.Ахмадова» (приложение 2).

З. Заместителю директора по УВР Эльдарову А.А. обеспечить реализацию

новых основных образовательных программ начального и основного общего образования.

4. Заместителю директора по ИКТ разместить копии основных образовательных

программ начального и основного общего образования на официальном сайте МБОУ «СОШ

с.Беной им С.А.Ахмадова» в разделе «Сведения об образовательной организации»,
подразделе «Образование», в срок до 02.09.2022.

5. Секретарю. Гачалаевой С.А. ознакомить с настоящим приказом педагогических
работников под подпись.

6. Контроль нс ,,щц~~~ его приказа оставляю за собой.

"'~;.·. ;~~:,,,,:,
~ ,.. "'

,,.
·: . . ' . Директор .Г.Обруrова

\° \<''\l&l-~n.J :
~

~~,,,~ : #':
' $i

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }